In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei 
memoriam. Cum inter humane nature commoda 
nihil dignius memoria habeatur, opportunum existit, 
vt actus hominum literarum et testium annotacione 
perhennentur, ne lapsu temporis cuanescant. Pro-
inde nos Wladislaus Dei gracia rex Polonie, necnon 
terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Cuiauie, 
Lancicie, Lithuanieque princeps supremus, Pomer-
anie, Russieque, dominus et heres, significamus 
tenore prescencium, quibus expedit, vniuersis, pre-
sentibus et futuris, presencium noticiam habituris, 
quomodo attendentes multe subtilitatis industriam 
et magisterij solerciam, quibus Iarosch carpentarius 
noster se nobis gratum reddidit, et aucto diligencie 
suc studio se poterit reddere continuo prompcio-
rem, sibi molendinum in flumine Wieprz iuxta opi-
dum Crasnystaw defluente, de nouo construendi, 
edificandi, erigendi et locandi plenam concessi-

1 K. Stołecki, Krasnystaw rys historyczny, Krasnystaw 
2012, s. 257.

2 P. Plisiecki, Młyny wodne w województwie lubelskim 
(do schyłku XVI wieku), Lublin 2015, ss. 166,167.

mus et tenore presencium concedimus facultatem, 
dantes et concedentes sibi terciam metretam cuius-
libet graniin ipso moliti, pro nobis duabus reserua-
tis. In quo quidem molendino omnia frumenta cui-
uscumque grani vel generis fuerint, molientur. Pro 
cuius molendini et aggeris defectibus reformandis 
nos duas partes, ipse vero Iarosch et sui successo-
res terciam impendere tenebuntur. Volentes autem 
eundem Iarosch specialium graciarum preuenire 
fauoribus, sibi sarram (s) lignorum circa molendi-
num predictum erigere et construere indulsimus 
et tenore presencium indulgemus, ita tamen, quod 
de ipsa saria (s) idem Iarosch et sui successores 
pro curia nostra in Crasnystaw asseres necessa-
rios tenebuntur ministrare. Quod quidem molendi-
num et sarram predictam idem Iarosch et sui suc-
cessores legitimi saluis premissis condicionibus 
habebunt, tenebunt, vtifruentur quicte et pacifice 
perpetue possidebunt et ad suos suorumque vsus 
beneplacitos conuertent successorum, prout opsis 
melius et vtilius videbitur exspedire. Harum quibus 
sigillum nostre maiestatis appensum est testimonio 
literarum. Actum Sandomirie feria sexta proxima 
post dominicam Inuocauit anno Domini millesimo 
quadringentesimo decimo. Presentibus hijs validis 
strenuisque viris: Cristino de Ostrow palatino San-
domiriensi, Mosczicio Posnaniensi, Michaele de 
Bogumilowicze Lublinensi, Nicolao de Michalow 
Woyniczensi casstelani, Petro Szafranecz subcam-
erario et Sassyno de Kyge agazone Cracouiensibus 
multisque alijs nostris fidelibus fidedignis. Datum 
per manus venerabilis Nicolai prepositi sancti Flo-
riani ante Cracoviam, regni Polonie vicecancellarij, 
nobis sincere dilecti3.